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

Tél. 02.33.46.42.55

Pirou 352 060 €

A 750 m plage, mais. de pl.-pied de 176 m² 
env. de 4 p. dt 3 ch. Cellier, cave, grenier. 
Cabanon et terrasses bois. Cour, jard., terr. 
clos 849 m². Pann. solaires. Px hon. incl. 
3,55% (340.000€ NV+12.060€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A   Réf. 063-509

Tél. 02.33.46.42.55 

saint-Martin-d'aubigny 100 298 €

A 4 km Périers, mais. mitoy. d'un côté, 
112 m² : sal./insert bois, sàm, cuis., hall, 
wc. 1er : 3 ch. dt 1 en enfilade, sde. Appen-
tis, cour, jard., terr. 646 m². Prix hon. incl. 
5,58% (95.000€ NV+5.298€ HN) ch. acq.
DPE : G - GES : C  Réf. 063-497

Tél. 02.33.46.42.55

NOT@IRES DU BOCAGE 
20, rue des Juifs - 50210 CERISY-LA-SALLE

Tél. 02.33.46.91.77 - www.notaires-du-bocage.notaires.fr 
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 808 541 122

Savigny 99 800 €

Maison mitoy. d'un côté, pas de travaux à 
prévoir : salon, séj. av. chem., cuis., sde, 
wc, 3 ch. Pas de terrain. Prix hon. inclus 
4,56% (95.000€ NV+4.800€ HN) ch. ac-
quéreur.
DPE : D - GES : A     Réf. VM1544

Tél. 02.33.46.88.39

Saint-DeniS-le-vêtu 151 800 €

Longère pierre : entr., sal., séj. av. chem., 
cuis., arr.-cuis., sde, wc. 1er : 3 ch., sde. 
Terr. 2.225 m², gar., cave, grenier. Grange. 
Visite virtuelle dispo. Prix hon. inclus de 
4,69% (145.000€ NV+6.800€ HN) ch. acq.
DPE : F - GES : F  Réf. VM1524

Tél. 02.33.46.88.39

SoulleS 33 920 €

BOURGVALLEES : Proche Saint-Lô, en 
campagne, TERRAIN de 920 m² non via-
bilisé, proximité des réseaux. Prix hon. incl. 
6% (32.000€ NV+1.920€ HN) ch. acqué-
reur.
             Réf. VT228

Tél. 02.33.46.88.39

agneaux 198 600 €

Maison contemporaine de 73 m², proche 
commerces : séj./salon avec cuis. A/E, sde/
wc, 2 ch., sdb/wc. Chauffage poêle à bois. 
Terrasse. Prix hon. incl. 4,53% (190.000€ 
NV+8.600€ HN) ch. acquéreur.
DPE : C - GES : A    Réf. VM1575

Tél. 02.33.46.88.39

CeriSy-la-Salle 125 800 €

Maison de bourg mitoy. d'un côté : cuis. 
A/E, salle à manger, salon, wc, sdb/wc, 2 
ch., grenier. Petite cour. Prix hon. inclus 
4,83% (120.000€ NV+5.800€ HN) ch. 
acquéreur.
DPE : D - GES : B      Réf. 6124

Tél. 02.33.46.88.39

Saint-Martin-De-Cenilly 188 200 €

Maison avec 2 ha de terre attenante, pas de 
travaux à prévoir : cuis. amén., séj., sal., wc, 
sdb et 4 ch. Chaud. bois et fioul. Cour, jard., 
verger, atelier, dép. Prix hon. inclus 4,56% 
(180.000€ NV+8.200€ HN) ch. acquéreur.
DPE : D - GES : C    Réf. VM1557

Tél. 02.33.46.88.39

Une vente postérieure au fait générateur 
de l’impôt ne peut être retenue

pour valoriser un immeuble

À la suite du décès d’un homme le 8 septembre 2014, deux légataires 
universels déposent une déclaration de succession le 23 décembre 
2014, enregistrée le 6 janvier 2015. La valeur déclarée des immeubles 
successoraux est de 700 000 € et de 70 000 €. Par actes authen-
tiques signés les 29 mai et 30 juin 2015, les légataires revendent ces 
biens aux prix respectifs de 600 000 € et 56 000 €, ces deux actes 
ayant chacun été précédé d’avant-contrats sous seing privé conclus 
respectivement les 26 mars et 1er avril 2015. Le 29 septembre 2015, 
une déclaration de succession rectificative est déposée, modifiant 
à la baisse l’évaluation des deux biens immobiliers et une réclama-
tion est formulée afin d’obtenir une réduction des droits. Refus de 
l’administration sur le fondement de l’article 761 du CGI qui dispose 
que pour la liquidation des droits de mutation à titre gratuit, les im-
meubles sont estimés d’après leur valeur vénale réelle à la date de 
la transmission, d’après la déclaration détaillée et estimative des 
parties.
Dans un arrêt confirmatif, la cour d’appel de Montpellier accueille 
l’argumentation des légataires estimant qu’en raison du délai d’à 
peine six mois séparant le décès de la date de signature des avant-
contrats, les prix auxquels les immeubles ont été vendus constituent 
une référence objective pour déterminer leur valeur vénale réelle sur 
un marché immobilier dont la variabilité ne pouvait s’envisager sur 
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